Администрация Токаревского района Тамбовской области

ПРОТОКОЛ №11
заседания муниципального штаба по реализации национальных проектов
при главе Токаревского района Тамбовской области
11.11.2021                                                                                             р.п. Токаревка

Председательствовал  – В.Н. Айдаров, глава Токаревского района Тамбовской области;
Секретарь – М.А. Чеклова, начальник отдела по экономике администрации района, руководитель муниципального проектного офиса по реализации национальных проектов на территории Токаревского района.

Присутствовали:
Жуков А.В. – первый заместитель главы администрации района, председатель проектного комитета  по реализации на территории Токарёвского района национального проекта «Жилье и городская среда», «Безопасные и качественные автомобильные дороги»;
Вяткина И. Г. - заместитель главы администрации района, ответственный за  реализацию приоритетных национальных проектов на территории Токарёвского района;
Гридасова Л. В. -  заместитель главы администрации района, председатель проектных комитетов  по реализации на территории Токарёвского района национальных проектов:  «Образование», «Демография», «Культура»;
Насакина А.И. – начальник отдела образования, заместитель председателя проектных комитетов  по реализации на территории Токарёвского района национальных проектов: «Образование», «Демография», «Культура»;
Бабайцева Д.В. – заведующий МБУК «Центральная библиотека Токаревского района», член проектного комитета  по реализации на территории Токарёвского района национального проекта «Культура»;
Родионова Л.А. -  заместитель главы администрации района, начальник финансового отдела администрации района;
Панина В.А. – начальник отдела сельского хозяйства администрации района, член  проектного комитета  по реализации на территории Токарёвского района национального проекта «Экология».

Повестка дня:
О вопросе по передаче площадки, организованной в рамках реализации проекта «Комплексное обустройство площадки сетями инженерной инфраструктуры под компактную жилищную застройку на улице Тамбовской в р.п. Токаревка Токаревского района Тамбовской области (3 этап)» под жилищную застройку для сотрудников Группы агропредприятий «Ресурс».
Слушали: И.Г. Вяткину, которая довел до сведения присутствующих, что в рамках  государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» в Токаревском районе завершается реализация проекта по обустройству площадки сетями инженерной инфраструктуры под компактную жилищную застройку на улице Тамбовской в р.п. Токаревка Токаревского района Тамбовской области. На настоящий момент сформировано 39 земельных участков. После завершения III и  III доп. этапов работа по формированию земельных участков будет продолжена с учетом Зоны ограничений от передающего радиотехнического объекта телевизионная передающая станция №207701025 «Токаревская» (п.3.19 СанПиН 2.1.8/2.2.4.1383-03).
Дорожная карта
по предоставлению земельных участков в рамках реализации проекта «Комплексное обустройство площадки сетями инженерной инфраструктуры под компактную жилищную застройку на улице Тамбовской в р.п. Токаревка Токаревского района Тамбовской области»

	Мероприятия
	Планируемый срок исполнения
	Ответственные лица администрации района

	Ввод в эксплуатацию объекта «Комплексное обустройство площадки сетями инженерной инфраструктуры под компактную жилищную застройку на улице Тамбовской в р.п.Токаревка Токаревского района Тамбовской области (III, III доп. этап)»

	Декабрь 2021 г.
	Первый заместитель главы администрации района
Жуков А.В.

	Подготовка аукционной документации по предоставлению земельных участков в соответствии с Земельным Кодексом РФ (в собственность или в аренду)
	Январь-февраль 2022 г.
	Заместитель главы администрации района
Вяткина И.Г.

	Проведение аукциона по предоставлению земельных участков
	Март 2022 г.
	Заместитель главы администрации района
Вяткина И.Г.

	Проведение кадастровых работ по формированию оставшихся  участков (условно 2 этап)

	Февраль - март 2022 г
	Заместитель главы администрации района
Вяткина И.Г.

	Предоставление земельных участков  в соответствии с Земельным Кодексом РФ с учетом подготовки аукционной документации и проведения аукциона
	Июнь 2022 г.
	Заместитель главы администрации района
Вяткина И.Г.

По итогам заседания муниципального штаба по реализации национальных проектов  главой района В.Н. Айдаровым даны соответствующие поручения:
[bookmark: _GoBack]Вяткиной И. Г. - заместителю главы администрации района, для более полной информации по вопросу передачи площадки под жилищную застройку для сотрудников Группы агропредприятий «Ресурс» направить запрос в адрес руководителя ОАО «Токаревская птицефабрика» о предоставлении дополнительной информации и предложений.

Председательствующий                                        В.Н. Айдаров

Секретарь                                                              М.А. Чеклова.
3